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Exercicio 2022
Orgéo 13 FUNDARTE
Unidade 10 ADMINISTRACAO SUPERIOR
Data Empenho Tipo Credor Dotacéo VI Empenho VI Anulado VI Pago VI a Pagar
10/06/2022 409 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.10.04.122.0101.2031 3.1.90.11.43.00.00.00 0001.00000 13.131,74 0,00 13.131,74 0,00
30/06/2022 446 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.10.04.122.0101.2031 3.1.90.11.01.00.00.00 0001.00000 13.602,93 0,00 13.602,93 0,00
30/06/2022 447 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.10.04.122.0101.2031 3.1.90.11.33.00.00.00 0001.00000 5.490,99 0,00 5.490,99 0,00
30/06/2022 448 Ordinério 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.10.04.122.0101.2031 3.1.90.11.37.00.00.00 0001.00000 5.080,28 0,00 5.080,28 0,00
30/06/2022 449 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.10.04.122.0101.2031 3.1.90.11.45.00.00.00 0001.00000 980,76 0,00 980,76 0,00
TOTAL UNIDADE 38.286,70 0,00 38.286,70 0,00
TOTAL ORGAO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70
TOTAL EXERCICIO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70
Exercicio 2022
Orgso 13 FUNDARTE
Unidade 20 COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
Data Empenho Tipo Credor Dotacao VI Empenho VI Anulado VI Pago VI a Pagar
01/06/2022 394 Ordinério 513139 EMPRESA JORNALISTICA IBIA LTDA 13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.39.47.00.00.00 0400.00000 0,40 0,00 0,40 0,00
01/06/2022 395 Ordinario 66180 G R SOARES SEGURANCA DO TRABALHO  13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.30.28.00.00.00 0400.00000 99,80 0,00 99,80 0,00
01/06/2022 396 Ordinario 45345 ISABEL CRISTINA MORETTI 13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.30.21.00.00.00 0400.00000 65,60 0,00 65,60 0,00
01/06/2022 397 Ordinario 45345 ISABEL CRISTINA MORETTI 13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.30.26.00.00.00 0400.00000 107,28 0,00 107,28 0,00
01/06/2022 398 Ordinario 45345 ISABEL CRISTINA MORETTI 13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.30.16.00.00.00 0400.00000 576,00 0,00 576,00 0,00
01/06/2022 399 Ordinario 45345 ISABEL CRISTINA MORETTI 13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.30.22.00.00.00 0400.00000 1.607,40 0,00 1.607,40 0,00
01/06/2022 400 Ordinério 513399 HTEC TELECOMUNICACOES LTDA 13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.40.13.00.00.00 0400.00000 660,00 0,00 660,00 0,00
03/06/2022 401 Ordinério 42872 SIM REDE DE POSTOS LTDA 13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.30.01.00.00.00 0400.00000 264,20 0,00 264,20 0,00
03/06/2022 402 Ordinario 2762 FERRAGEM SCHENKEL LTDA 13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.30.24.00.00.00 0400.00000 18,88 0,00 18,88 0,00
03/06/2022 403 Ordinario 487 FERNANDO MELLO & CIA LTDA ME 13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.40.07.00.00.00 0400.00000 1.850,00 0,00 1.850,00 0,00
03/06/2022 404 Ordinario 487 FERNANDO MELLO & CIA LTDA ME 13.20.04.122.0101.2032 4.4.90.40.05.00.00.00 0400.00000 790,00 0,00 790,00 0,00
PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA
07/06/2022 405 Ordinério 5886 INFORMACAO E COMUNICACAO DO ESTADO  13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.39.47.00.00.00 0400.00000 290,12 0,00 290,12 0,00
DO RIO GRANDE DO SUL S.A.
08/06/2022 406 Ordinario 5511 CELTON COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO  1350.04.122.0101.2032 3.3.90.39.16.00.00.00 0400.00000 75,00 0,00 75,00 0,00
08/06/2022 407 Ordinério 5511 ETE[')‘Z%NECOMERC'O DE MATERIAL ELETRICO 13 50 04.122.0101.2032  3.3.90.30.26.00.00.00 0400.00000 91,86 0,00 91,86 0,00
09/06/2022 408 Ordinério 46299 FELIPE MOURA FRITCH 02812915005 13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.39.16.00.00.00 0400.00000 8.748,00 0,00 8.748,00 0,00
10/06/2022 410 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.20.04.122.0101.2032 3.1.90.11.43.00.00.00 0400.00000 25.638,28 0,00 25.638,28 0,00
10/06/2022 416 Ordinario 3305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 13.20.04.122.0101.2032 3.1.90.13.01.01.00.00 0001.00000 10.265,52 0,00 10.265,52 0,00
10/06/2022 417 Ordinario 513130 EMPRESA JORNALISTICA IBIA LTDA 13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.39.47.00.00.00 0400.00000 969,00 0,00 969,00 0,00
10/06/2022 418 Ordinario 500424 DYERSTEC - ENCENHARIA DE SEGURANCA  1320.04.122.0101.2032 3.3.90.39.50.00.00.00 0400.00000 52,00 0,00 52,00 0,00
10/06/2022 419 Ordinario 28803 HDI SEGUROS S/A 13.20.04.122.0101.2032 3.3.90.39.69.00.00.00 0400.00000 1.850,88 0,00 1.850,88 0,00
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FUNDARTE

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

Tipo
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Ordinario
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Ordinério
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Global
Ordinario
Ordinario
Ordinério
Ordinério
Ordinério
Ordinério
Ordinério
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Ordinério
Ordinario
Ordinario
Ordinario
Ordinério
Ordinério

Ordinério

40000
513139
54995
5511
5511
513139
65853
30563
3446
42872
76634
513139
16343
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85452
18990
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86317
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4705
4705
5722
5722
5722
5722
6774
3305
76

76

[ Q=

3206

Credor

EMPRESA BENTO GONCALVES DE
TRANSPORTES LTDA

EMPRESA JORNALISTICA IBIA LTDA

ROBERTO KRATZ 16619366015

CELTON COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO
LTDA ME
CELTON COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO
LTDA ME

EMPRESA JORNALISTICA IBIA LTDA

C. ROMEIRA & CIA SERVICOS E COMERCIO
LTDA

ARTE EM GESSO - SERVICOS DE FORROS E
DIVISORIAS LTDA - ME

NV COMPONENTES ELETRONICOS LTDA
SIM REDE DE POSTOS LTDA

EDUARDO MIGUEL SCHNEIDER
EMPRESA JORNALISTICA IBIA LTDA

C R FROMMING JARDINS LTDA ME

HTEC TELECOMUNICACOES LTDA
ROSANA BACKES ARQUITETURA LTDA

M & F IMUNIZADORA LTDA

Dotacéo

13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032

TAVARES - CHAVES & FECHADURAS LTDA-ME 13.20.04.122.0101.2032
TAVARES - CHAVES & FECHADURAS LTDA-ME 13.20.04.122.0101.2032

RESTAURANTE DINIZ LTDA

CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA
DO RS

SILAS - SERVICOS DE TRANSPORTES
URBANOS LTDA

SILAS - SERVICOS DE TRANSPORTES
URBANOS LTDA

FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE
FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE
FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE
FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

MONTENEGRO CARTORIO DE REGISTRO
TITULOS E DOCUMENTOS

13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032
13.20.04.122.0101.2032

3.3.90.39.72.00.00.00
3.3.90.39.47.00.00.00
3.3.90.39.16.00.00.00
3.3.90.30.24.00.00.00
3.3.90.39.16.00.00.00
3.3.90.39.47.00.00.00
3.3.90.39.99.03.00.00
3.3.90.39.16.00.00.00
3.3.90.30.26.00.00.00
3.3.90.30.01.00.00.00
3.3.90.30.07.00.00.00
3.3.90.39.47.00.00.00
3.3.90.39.78.00.00.00
3.3.90.40.13.00.00.00
3.3.90.39.05.00.00.00
3.3.90.39.78.00.00.00
3.3.90.30.24.00.00.00
3.3.90.39.16.00.00.00
3.3.90.39.41.00.00.00
3.3.90.39.99.01.00.00
3.3.90.39.72.00.00.00
3.3.90.39.72.00.00.00
3.1.90.11.01.00.00.00
3.1.90.11.10.00.00.00
3.1.90.11.33.00.00.00
3.1.90.11.37.00.00.00
3.1.90.13.18.00.00.00
3.1.90.13.01.01.00.00
3.1.90.13.02.01.00.00
3.3.90.47.18.00.00.00
3.3.90.39.05.00.00.00

0001.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0400.00000
0001.00000
0001.00000
0400.00000
0001.00000
0001.00000
0001.00000
0001.00000
0001.00000
0001.00000
0001.00000
0400.00000

VI Empenho
1.620,00
450,23
515,00
34,03
87,50
729,60
49.748,53
21.800,00
33,00
290,34
89,50
319,20
165,00
3.960,00
1.500,00
145,00
17,65
88,00
75,00
5.700,00
501,60
229,30
45.860,08
242,40
2.530,76
6.335,47
2.807,63
22.561,81
69.381,56
400,00
10,20

VI Anulado
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

VI Pago
1.620,00
450,23
515,00
34,03
87,50
729,60
13.123,83
21.800,00
33,00
290,34
89,50
319,20
165,00
1.320,00
1.500,00
145,00
17,65
88,00
75,00
5.700,00
501,60
229,30
45.860,08
242,40
2.530,76
6.335,47
2.807,63
22.561,81
69.381,56
400,00
10,20

VI a Pagar
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

36.624,70
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.640,00
0,00
0,00
0,00
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Exercicio 2022

Orgéo 13 FUNDARTE

Unidade 20 COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

Data Empenho Tipo Credor Dotacéo VI Empenho VI Anulado VI Pago VI a Pagar
TOTAL UNIDADE 292.248,61 0,00 252.983,91 39.264,70
TOTAL ORGAO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70
TOTAL EXERCICIO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70
Exercicio 2022

Orgéo 13 FUNDARTE

Unidade 30 EVENTOS CULTURAIS

Data Empenho Tipo Credor Dotacao VI Empenho VI Anulado VI Pago VI a Pagar
10/06/2022 411 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.30.13.392.0101.2033 3.1.90.11.43.00.00.00 0001.00000 24.506,53 0,00 24.506,53 0,00
15/06/2022 423 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.30.13.392.0101.2033 3.1.90.11.45.00.00.00 0001.00000 2.190,10 0,00 2.190,10 0,00
21/06/2022 433 Ordinario 487 FERNANDO MELLO & CIA LTDA ME 13.30.13.392.0101.2033 3.3.90.30.17.00.00.00 0400.00000 2.376,00 0,00 2.376,00 0,00
23/06/2022 434 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.30.13.392.0101.2033 3.1.90.11.45.00.00.00 0001.00000 1.446,58 0,00 1.446,58 0,00
27/06/2022 438 Ordinario 54057 SONSELHO DE ARQUITETURAE URBANISMO . 1330.13.392.0101.2033 3.3.90.39.99.99.00.00 0400.00000 108,69 0,00 108,69 0,00
30/06/2022 454 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.30.13.392.0101.2033 3.1.90.11.01.00.00.00 0001.00000 38.421,15 0,00 38.421,15 0,00
30/06/2022 455 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.30.13.392.0101.2033 3.1.90.11.04.00.00.00 0001.00000 4,88 0,00 4,88 0,00
30/06/2022 456 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.30.13.392.0101.2033 3.1.90.11.33.00.00.00 0001.00000 5.444,96 0,00 5.444,96 0,00
30/06/2022 457 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.30.13.392.0101.2033 3.1.90.11.37.00.00.00 0001.00000 6.112,65 0,00 6.112,65 0,00
30/06/2022 458 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.30.13.392.0101.2033 3.1.90.11.45.00.00.00 0001.00000 1.093,97 0,00 1.093,97 0,00
TOTAL UNIDADE 81.705,51 0,00 81.705,51 0,00
TOTAL ORGAO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70
TOTAL EXERCICIO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70
Exercicio 2022

Orgéo 13 FUNDARTE

Unidade 40 COORDENADORIA PEDAGOCICA

Data Empenho Tipo Credor Dotacéo VI Empenho VI Anulado VI Pago VI a Pagar
10/06/2022 412 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.40.12.366.0101.2036 3.1.90.11.43.00.00.00 0001.00000 17.184,46 0,00 17.184,46 0,00
30/06/2022 459 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.40.12.366.0101.2036 3.1.90.11.01.00.00.00 0001.00000 26.876,14 0,00 26.876,14 0,00
30/06/2022 460 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.40.12.366.0101.2036 3.1.90.11.04.00.00.00 0001.00000 6,03 0,00 6,03 0,00
30/06/2022 461 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.40.12.366.0101.2036 3.1.90.11.33.00.00.00 0001.00000 2.530,76 0,00 2.530,76 0,00
30/06/2022 462 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.40.12.366.0101.2036 3.1.90.11.37.00.00.00 0001.00000 8.008,30 0,00 8.008,30 0,00
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Exercicio 2022

Orgéo 13 FUNDARTE

Unidade 40 COORDENADORIA PEDAGOCICA

Data Empenho Tipo Credor Dotacéao VI Empenho VI Anulado VI Pago VI a Pagar
TOTAL UNIDADE 54.605,69 0,00 54.605,69 0,00
TOTAL ORGAO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70
TOTAL EXERCICIO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70
Exercicio 2022

Orgéo 13 FUNDARTE

Unidade 50 EDUCAGAO MUSICAL

Data Empenho Tipo Credor Dotacgéao VI Empenho VI Anulado VI Pago VI a Pagar
10/06/2022 413 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.50.13.392.0101.2037 3.1.90.11.43.00.00.00 0001.00000 31.165,12 0,00 31.165,12 0,00
30/06/2022 463 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.50.13.392.0101.2037 3.1.90.11.01.00.00.00 0001.00000 53.047,89 0,00 53.047,89 0,00
30/06/2022 464 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.50.13.392.0101.2037 3.1.90.11.04.00.00.00 0001.00000 5,16 0,00 5,16 0,00
30/06/2022 465 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.50.13.392.0101.2037 3.1.90.11.37.00.00.00 0001.00000 10.782,39 0,00 10.782,39 0,00
30/06/2022 466 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.50.13.392.0101.2037 3.1.90.11.33.00.00.00 0001.00000 1.610,48 0,00 1.610,48 0,00
TOTAL UNIDADE 96.611,04 0,00 96.611,04 0,00
TOTAL ORGAO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70
TOTAL EXERCICIO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70
Exercicio 2022

Orgao 13 FUNDARTE

Unidade 60 ARTES VISUAIS

Data Empenho Tipo Credor Dotacédo VI Empenho VI Anulado VI Pago VI a Pagar
10/06/2022 414 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.60.13.392.0101.2038 3.1.90.11.43.00.00.00 0001.00000 2.909,92 0,00 2.909,92 0,00
30/06/2022 467 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.60.13.392.0101.2038 3.1.90.11.01.00.00.00 0001.00000 5.732,65 0,00 5.732,65 0,00
30/06/2022 468 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.60.13.392.0101.2038 3.1.90.11.37.00.00.00 0001.00000 590,13 0,00 590,13 0,00
TOTAL UNIDADE 9.232,70 0,00 9.232,70 0,00
TOTAL ORGAO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70
TOTAL EXERCICIO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70
Exercicio 2022

Orgéo 13 FUNDARTE

Unidade 70 ARTES CENICAS

Data Empenho Tipo Credor Dotacéo VI Empenho VI Anulado VI Pago VI a Pagar
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Exercicio 2022

Orgéo 13 FUNDARTE

Unidade 70 ARTES CENICAS

Data Empenho Tipo Credor Dotacéo VI Empenho VI Anulado VI Pago VI a Pagar
10/06/2022 415 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.70.13.392.0101.2039 3.1.90.11.43.00.00.00 0001.00000 13.786,20 0,00 13.786,20 0,00
30/06/2022 469 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.70.13.392.0101.2039 3.1.90.11.01.00.00.00 0001.00000 25.158,07 0,00 25.158,07 0,00
30/06/2022 470 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.70.13.392.0101.2039 3.1.90.11.37.00.00.00 0001.00000 3.590,04 0,00 3.590,04 0,00
30/06/2022 471 Ordinario 5722 FOLHA DE PAGAMENTO FUNDARTE 13.70.13.392.0101.2039 3.1.90.11.33.00.00.00 0001.00000 1.610,48 0,00 1.610,48 0,00
TOTAL UNIDADE 44.144,79 0,00 44.144,79 0,00
TOTAL ORGAO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70
TOTAL EXERCICIO 616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70

TOTAL GERAL

616.835,04 0,00 577.570,34 39.264,70




